ПРИкАЗ ЛЪ 33-д

по Управлению образоваяия
администрации г. Алексина от 12 февраля 2024 rода.

О провеdенuа всероссuйсках проверочньlх рабоm
в о блцеобразо вqmе].ьньlх орzаназацuях,

р ас п олоrtсе нн blx н а mеррu mор uu
мунuцапutьноzо обр азованuя ?оро0 Алексuн

Во исполнение прик€ва министерства образования Тульской области от
\2.02.2024 М 22l кО проведении мониториЕга качества подготовки обуrающихся
общеобразовательных организаций Тульской области в форме всероссийских
проверочных работ в 2024 го.щz>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Общеобразовательным организациям, расположенным на территории

муниц}iпального образования город Алексин (далее - ОО), принять участие
в проведеtlии всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в
соответствии со сроками, }"твержденными приказом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 21.12.202З ]ф 2160 (О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочньiх работ в 2024 го,ry), в
соответствии с Порядком проведенш{ ВПР-2024.

2. Назначить Бычкову ,Щарью АлександровЕу, консультанта Управления
образования администрации муниципального образованиJI город Алексин,
муниципапьным координатором ВПР-2024.

3. Обеспечить наблюдение за процед/рой проведения ВПР в муницип€rльных.
общеобразовательных организациях:
- из числа специttлистов Управления образования администрации

г.Алексина;
- из числа специ€lлистов отдела методического сопровождения

образовательного процесса в образовательньж организациях МКУ
(ЦОДСО) г.Алексина;

4. Руководителям общеобр€вовательных организаций:
4.1. Обеспечить цроведение ВПР в соответствии с Порядком проведен}uI

впр-2024.
4.2. Назначlлть дIя проведеIrия ВПР в ОО:

- ответственных (школьных) координаторов ВПР;
- организаторов в аудrгориях;
- техниtlеского специilIиста;
- комиссию по проверке ВПР.

4.З. Утвердrгь распис.lние ВПР в ОО.
4.4. Внести необходимые изменения в расIмсание занятий ОО в дни

проведения ВПР.
4.5. Обеспечить объекrивность проведения ВПР на всех этtlпzlх от момента

поJIучениJI материалов до завершениrI оценочной процед(уры.

4.6. Привлечь к цроведенrдо ВПР наблюдателей из числа родительской
общесгвенности. Список общественных наблюдателей предоставrгь
муницип€rльЕому координатору в срок до а7.0З"2023rода;

4,7. ДJIя обеспечения открытости и доступности информации о ВПР:

- создать на бфициальном сайте ОО раздел, в котором будет
р.вмещена информация о проведении ВПР-2024 (нормативные докуL,rенты,
регламентир}rcщие проведение ВПР, демонсграционные варианты ВПР и др.);

- разместить на официальном сайте ОО информацию о телефонах
мунIщипальной <горячей линии)) по вопросам оргrtнизации подготовки и
проведения ВПР;

- р€tзместить на официальном сайте ОО информацию об
ответствецном (школьном) координаторе ВПР-2024;

- обеспечить ознакомление участников ВПР и их родителей
(законвых представителей) с результатами ВПР.

5. Утвердltть спl{сок лиц, осуществляющих на уровне муниципалитета
контроль за соблюдением требованлrй к организации проведения ВПР
(приложение 1).

6. Утвердлtть список муницип.шьньж наблюдателей за процедурой проведения
ВПР (приложение 2).

7. Утверлl.tть состав муниципальной комиссии по проверке (перепроверке)

работ уrастников ВПР (приложение 3).

8. Контроль за собой.

начальник Уп
адм И.А.Шумицкая

Д,А.Бшкова,
8(48753)40600

*#h|а

i d.*l-"
ý <l"
iшЕl:dsot_
ЁrФF_

\,;$ ffi

Пршожеше l
к приказ5r Упрашепш обрвовм

адl{ишстлIш, г. Алексща
от 12.02.2024 Ns 33_д

Спшсок лиц, осуществJIяюЩих на уровне муниципдJIптета коптроль зд соблюдецием
требований к оргднпзации проведепия ВIIР

1. Шумиrдкая Ирина Анатольевна - начальник Управления образования администраlши
муниципального образования город Алексин;

2. Митина ольга Владимировна - заместитель начальника Управления образования
администрации муниципального образования город Алексин;

3. Бычкова ,Щарья Александровна - консультант Управления образования администрации
муницип:lльЕого образования горол Алексин.

Пршожение 2
к прикшу Управления обрвования

адi]иl]истрации г. Алексива
от ] 2_02,202,{ NrЗЗ_л

Cltttcolt Nr\IHIltI!lп:t.ilblILlx наб.irюдате.пеI'i за проIIедчроt-{ проведеяIrя ВПР:
\1IttrllIlt ().lt,гit l].rll_ttlrrlt]]il|JIli] - з2lItсстIl,]-еj,Iь lliltl11-IlJIli]Ka Улравлеtltlя образоlзаttillt
11\ illlllL ll]tIitlIll i\l,\,1-1lllll]г!all,tlill U образованtlя городА,ltеt(сl.t1-1;

Бычкова.щарья Александровна * консультант Управленl.tя образования админ1,1страции
муниципального образования город Алексин;
нарышкина Елена Вirлериевнi}- консультаrrr УправлениJI образования администрации
муниципального образования город Алексин;
Сажевич Анастасия Конста[IтиновнI}- старший инструктор - специалист Управления
образования админисlрации муниципzrльного образования город Алексин;
трунина Натмья Васильевна - начальник Отдела Методиtlсского сопровождения
образЬвательного процесса в образовательных }лrреждениях МКУ <I]O!CO> г.
Алексина;
Понкратова Наталья Анатольевна - старший специапист по дошкольному воспитанию
МКУ (ЦОДСО> г, Алексина;

Пршожоние 3
к прикапr Упрашенш обрmвм

'*'*"r,"rЁ;#;Ё3;
Состав муниципаJIьной компсспи по проверке (перепроверке) работ участпиков BIP:

РУССкИЙ ЯЗыК (4 кгlасс)

2.

з.

4.

5.

6.

русскиЙ

ОБШЕСТВОЗНАНИЕ

история

Биология

ФизикА

химия

язык
Фио До.пrкность, место Dаботы

Евсюкова Вероника Игоревна Учtпель русского языка и лrтгераryры МБОУ
<СоШNsl>

павленко Алла Алексеевна Учи,гель русского языка и литераryры МБОУ
кГимназия ЛЬ13>

МАТЕМАТИКА
-8

Фl{о Доляttlость. lttecTo na ботr-l
длександров длексеt:t Алексаllдlrовпч Учltтель дfaTei\IaTlIKl] МБоУ кСоШ Nl5>
Iil,t 1,,,,au, Лlодltlt_ца I,{Bal toBt;a Учllтс.,Iь l]атеil{атIIки МБоУ <СоII] _N"2)

{plIo долiкtlость. пrесто паботы
Игнатьева Роза Султановна Учtатель историlt и обществознания МБОУ

кСоШ Ns2)

,Щмитриева Людмила Сергеевна Учитель обществознания МБОУ <ГимнЙия
м18))

Фио Долrкпость. место работы
Козырева Зоя Константиновна Учитель исюрии и обществознания МБОУ

кСоШNsl)
Шувалова Марина Николаевна Учитель истории и обществознания МБОУ

<СоШNqll>

Фио Ппп*рпстr мартл побпт.
зудина Надсжда длександоовна Учитель биологии МБоУ <Гимназия ЛЬ13>>
Астахова ЕкатеDина Вадимовна Учигель биологии МБоУ <СоШ Ns5D

Фио Доляспость. место паботы
михайлова С ветлана tsалерьевна Учrтгель физики МБОУ <Гимназия Ngl8>
камышова Елена Михаrлловна Учитель физики МБОУ <СОШ NsgDФио догrяспость. место паботы

Семина Светлана Владимировна Учrгель начальных кпассов МБоУ
<Гимназия Лil3>

саrrгалова Майя Николаевна Учитель начальных кпассов МБоУ
<Гимназия ЛЬ18>

l'ЕМАТИКА (4 кпасс
Фио Догrжность. место паботы

степанова Элла Алексеевна Учrrель начaulьных кJIассов МБоУ юоШ
Nql >

Самбиева Марина Анатольевна учрrгель начilльньrr( классов МБоу ксош
Ns2>

Фио ДогIrкность, место Dаботы
)кунина Е,лена IJладимиDовна Учшгель химии МБоУ <СоШ NgS>
I lраздина Мария Алексеевна Учигель химии МБоУ <СоШ Nsз)